ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

11 СЕН 2023 № /тсМ____

г. Краснодар

Об усилении информационной безопасности при организации и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Краснодар
в 2023 -  2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее -  Порядок), приказом департамента об
разования администрации муниципального образования город Краснодар от
24.08.2023 № 1583 «Об организации и проведении школьного этапа всерос
сийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Крас
нодар в 2023 -  2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Усилить меры по обеспечению информационной безопасности при ор
ганизации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школь
ников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 -  2024 учебном
году (далее -  ШЭ ВсОШ).

2. Директору МУ ДО «Малая академия» обеспечить конфиденциаль
ность и неразглашение информации, содержащейся в комплектах олимпиад
ных заданий ШЭ ВсОШ.

3. Руководителям общеобразовательных организаций при проведении
ШЭ ВсОШ:

3.1. Обеспечить:
3.1.1. соблюдение норм Порядка;
3.1.2. конфиденциальность и неразглашение информации, содержащейся

в комплектах олимпиадных заданий.
3.2. Усилить:
3.2.1. контроль при выполнении участниками заданий и при организации

проверки олимпиадных работ для обеспечения достоверности и объективности
результатов;

3.2.2. информационно-разъяснительную работу с участниками ШЭ
ВсОШ и лицами, ответственными за организацию и проведение ШЭ ВсОШ

(школьными координаторами, техническими специалистами, организаторами в
аудиториях), в том числе в части информационной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента А.В.Звягинцев